attulerunt Dosithaeus, qui se Sacerdotem et Levitici generis ferebat, et Ptolemaeus filius eius, hanc epistolam phurim, quam dixerunt interpretatum esse Lysimachum Ptolemaei filium in Ierusalem.

Hoc quoque principium erat in editione Vulgata, quod nec in Hebraeo, nec apud ullum fertur Interpretum.

2 Anno secundo, regnante Artaxerxe maximo, primo die mensis Nisan, vidit somnium Mardocheus filius Iairi, filii Semei, filii Cis, de Tribu Benjamin:

3 Homo Iudaeus, qui habitabat in Urbe Susis, vir magnus, et inter primos aulae Regiae.

4 Erat autem de eo numero captivorum, quos transtulerat Nabuchodonosor Rex Babylonis de Ierusalem cum Iechonia Rege Iuda:

5 Et hoc eius somnium fuit: Apparuerunt voces et tumultus et tonitrua et terrae motus et conturbatio super terram:

6 Et ecce duo dracones magni, paratique contra se in praelium.

7 Ad quorum clamorem cunctae concitatae sunt nationes, ut pugnarent contra gentem iustorum.

8 Fuitque dies illa tenebra-

¹ Darío hijo de Hystaspes, marido de Esthér. Hemos dicho ya que el nombre de Artaxerxes era comun a los Reyes de Persia, así como el de Assuero a los

^a IV. Regum XXI. 15. Supra II. 6.

Dosithéo, que se decia ser Sacerdote y del linage de Levi, y Ptoleméo su hijo traxeron esta carta de Phurim, que dixeron haber sido traducida en Ierusalem por Lysímaco hijo de Ptoleméo.

Este principio estaba tambien en la edicion Vulgata, el que no se halla ni en el Hebréo, ni en alguno de los Intérpretes.

2 En el año segundo, reynando el muy grande Artaxerxes¹, el primer dia del mes de Nisán, vió un sueño Mardoquéo hijo de Jaír, hijo de Semei, hijo de Cis, de la Tribu de Benjamín:

3 Hombre Judío, que moraba en la Ciudad de Susa, varon grande, y de los primeros de la Corte del Rey.

4 Y era del número de los cautivos, que Nabucodonosór Rey de Babylonia habia transportado de Jerusalem con Jechonías Rey de Judá:

5 Y su sueño fué este: Le pareció oír voces y alborotos y truenos y terremotos y turbacion sobre la tierra:

6 Y he aquí dos grandes dragones, a punto de combatir el uno contra el otro.

7 Al estrépito de ellos se movieron todas las Naciones, para hacer guerra contra la Nacion de los justos.

8 Y fué aquel un dia de ti-

de los Medos. Y como este Rey lo era al mismo tiempo de unos y de otros; por esta razon unas veces se le da el nombre de Assuero, y otras el de Artaxerxes.

^b Supra x. 7.

rum et discriminis, tribulationis et angustiae, et ingens formido super terram.

9 Conturbataque est gens iustorum timentium mala sua, et praeparata ad mortem.